
 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 

Direzione  generale 
 
 

Determinazione  n.  146  del  06.10.2015 1/2 

DETERMINAZIONE N. 146  DEL 06.10.2015 

————— 

Oggetto: Risoluzione della Convenzione tra la Regione Autonoma della Sardegna e l’Agenzia 

Regionale per la Protezione dell’Ambiente della Sardegna, per la realizzazione della 

cartografia geologica della sola parte a terra delle aree ricadenti nel polo estrattivo dei 

graniti del nord Sardegna, stipulata in data 21 ottobre 2013 - prot. n° 23590/rep 18 del 

22.10.2013 

VISTA la Legge Regionale n. 6/2006 istitutiva dell’ARPAS; 

ATTESA la nomina del Direttore Generale dell’ARPAS con  DPGR n.111 del  01.10.2014; 

PREMESSO  ● che in data 21 ottobre 2013 la Regione Autonoma della Sardegna ed Arpas hanno 

stipulato la convenzione registrata prot. 23590, rep. 18 del 22 ottobre 2013 per la 

realizzazione del II° Lotto della cartografia geologica del polo estrattivo dei graniti 

del nord Sardegna, comprendente le tavolette geologiche n° 442-I “Viddalba”,  

n° 442-II “Perfugas”, n° 460-I “Tula”, n° 460-II “Chilivani”, n° 461-I “Berchidda”, 

n°461-II “Alà Dei Sardi”, n°461-III “Cantoniera Monte Uri”, n°461-IV “Oschiri”, 

n°462-III “Piras”, n°481-I “Buddusò”, n°481-IV “Ozieri”, n°482-IV “Mamone”  

(II° Lotto); 

 ● che contrariamente a quanto era previsto ad oggi non sono state impegnate le 

somme programmate in convenzione e pertanto è stato impossibile dare 

attuazione alle prestazioni in oggetto  

RITENUTO necessario procedere alla risoluzione senza alcun onere a carico né dell’una né 

dell’altra parte la convenzione stipulata in data 21 ottobre 2013 prot. n° 23590/rep 18 

del 22.10.2013,  

VISTI i pareri espressi in calce dal Direttore dell’Area amministrativa e dal Direttore dell’Area 

tecnico-scientifica; 

DETERMINA 



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 

Direzione  generale 
 
 

Determinazione  n.  146  del  06.10.2015 2/2 

1. Di approvare l’accordo di risoluzione senza oneri della convenzione stipulata in data 21 ottobre 2013 

prot. n° 23590/rep 18 del 22.10.2013, allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

2. Di delegare alla sottoscrizione dell’atto di risoluzione il Direttore del Dipartimento specialistico 

geologico dott. Marino Boi; 

3. Di trasmettere la presente determinazione al Servizio Ragioneria e finanze per le conseguenti 

variazioni di bilancio  

La presente Determinazione è trasmessa all’Ufficio Comunicazione per gli adempimenti di pubblicazione 

nell’Albo Pretorio on-line del sito istituzionale dell’ARPAS, nonché al Servizio Ragioneria e finanze per gli 

adempimenti di competenza. 

 Il Direttore dell’Area amministrativa Il Direttore dell’Area tecnico-scientifica 

 f.to Nicoletta Vannina Ornano f.to Piero Italo Persod 

 

 Il Direttore Generale 

 f.to Alessandro Sanna 

 

 

s.to DA/NVOrnano 



 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELL’INDUSTRIA 

 

1/2 

RISOLUZIONE DELLA CONVENZIONE TRA LA REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  

E L’AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA,   

PER LA REALIZZAZIONE DELLA CARTOGRAFIA GEOLOGICA DELLA SOLA PARTE A TERRA DELLE AREE  

RICADENTI NEL POLO ESTRATTIVO DEI GRANITI DEL NORD SARDEGNA, COMPRESE NELLE TAVOLETTE GEOLOGICHE  

N° 442-I “VIDDALBA”, N° 442-II “PERFUGAS”, N° 460-I “TULA”, N° 460-II “CHILIVANI”, N° 461-I “BERCHIDDA”, 

N°461-II “ALÀ DEI SARDI”, N°461-III “CANTONIERA MONTE URI”, N°461-IV “OSCHIRI”,  N°462-III “PIRAS”,  

N°481-I “BUDDUSÒ”, N°481-IV “OZIERI”, N°482-IV “MAMONE”  

(II° LOTTO) 

 

Il giorno ___________, presso la sede dell’Assessorato dell’Industria Cagliari, via 29 Novembre 1847 n° 41  

TRA 

la Regione Autonoma della Sardegna - Direzione Generale dell’Industria – Servizio Attività Estrattive e 

Recupero Ambientale con sede in Cagliari, via 29 Novembre 1847 n° 41 -C.F. 80002870923, rappresentata 

dall’Ing. Gabriella Mariani, nella sua carica di Direttore del Servizio, nominata con Decreto 15246/77 del 

23/06/2015, domiciliata per la carica presso la sede della Direzione Generale dell’Industria, la quale dichiara 

di agire in nome e per conto e nell’esclusivo interesse dell’Amministrazione Regionale (di seguito 

denominata Regione) 

E 

l’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente della Sardegna, con sede in Cagliari, via Luigi 

Contivecchi  n° 7, di seguito denominata ARPAS, nella persona del Direttore del Dipartimento Geologico 

Dott. Marino Boi, delegato ai sensi della determinazione del Direttore Generale n. 146 del 06.10.2015, 

domiciliato per la carica presso la medesima Agenzia 

PREMESSO CHE: 

● in data 21 ottobre 2013 Regione ed ARPAS hanno stipulato la convenzione registrata prot. 23590,  

rep. 18 del 22 ottobre 2013 per la realizzazione del II Lotto della cartografia geologica del polo estrattivo 

dei graniti del nord Sardegna, comprendente le  tavolette geologiche n° 442-I “Viddalba”,  

n° 442-II “Perfugas”, n° 460-I “Tula”, n° 460-II “Chilivani”, n° 461-I “Berchidda”, n°461-II “Alà Dei Sardi”,  

n°461-III “Cantoniera Monte Uri”, n°461-IV “Oschiri”,  n°462-III “Piras”, n°481-I “Buddusò”,  

n°481-IV “Ozieri”, n°482-IV “Mamone” (II Lotto);   

● che contrariamente a quanto era previsto ad oggi non sono state impegnate le somme programmate in 

convenzione e  pertanto è stato impossibile dare attuazione alle prestazioni in oggetto; 

s.to A.Sanna



 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELL’INDUSTRIA 

 

2/2 

STABILISCONO CONCORDEMENTE 

di risolvere  senza alcun onere a carico né dell’una né dell’altra parte la convenzione stipulata in data  

21 ottobre 2013 prot. n° 23590/rep 18 del 22.10.2013, con decorrenza immediata dalla sottoscrizione della 

presente scrittura. 

Cagliari,  

 

 Il direttore del Servizio Il direttore del Dipartimento 

 Attività Estrattive e Recupero Ambientale Geologico dell’Arpas 

 Dott. Ing. Gabriella Mariani Dott. Marino Boi 

s.to A.Sanna / s.to N.V.Ornano



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 
 
Direzione Generale 
Ufficio Comunicazione 
 

Allegata alla  Determinazione del  Direttore Generale n. 146 del 06.10.2015 1/1 

 

 
REFERTA DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
Determinazione del Direttore Generale n. 146 del 6 ottobre 2015 

 
 

 

Si certifica che la Determinazione 146/2015 DG trovasi in corso di pubblicazione nell’Albo pretorio on 

line ARPAS per quindici giorni consecutivi da venerdì 9 ottobre 2015 a sabato 24 ottobre 2015. 

Si certifica che l’Atto è conforme all’originale custodito negli Archivi dell’Agenzia. 

 

Il Responsabile 

f.to Carmine Sau 

 
  
 
 

 




